

О совместном производстве зерноуборочных комбайнов в Республике Казахстан и дальнейшей их реализации

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 марта 2001 года N 376

В целях реализации протокольного решения по итогам переговоров между Премьер-Министром Республики Казахстан К.Токаевым и Премьер-Министром Украины В.Ющенко от 11 марта 2000 года Правительство Республики Казахстан постановляет:

- 1. Министерству экономики и торговли Республики Казахстан совместно с Министерством сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке внести предложение по организации совместного казахстанско-украинского производства зерноуборочных комбайнов на базе зерноуборочного комбайна "ЛАН" (Украина) и определению организаций, которыми будет производиться сборка комбайнов.
- 2. Министерству финансов Республики Казахстан и Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан:
- 1) обеспечить финансирование приобретения комбайнокомплектов по контракту с концерном "ЛАН" (Украина) для экспериментальной сборки 10 (десять) зерноуборочных комбайнов из средств, предусматриваемых в республиканском бюджете на 2001 год по разделу "Кредитование" на обеспечение сельскохозяйственной техникой на лизинговой основе;
- 2) заключить с определенным в установленном законодательством порядке заемщиком закрытым акционерным обществом "КазАгроФинанс" соответствующий кредитный договор о предоставлении денег на возвратной основе, сроком на 7 (семь) лет, в тенге на общую сумму, эквивалентную до 860 000 (восемьсот шестьдесят тысяч) долларам США, исходя из расчета, что цена одного зерноуборочного комбайна, включая закупочную стоимость комбайнокомплекта, его доставку на условиях DDU и сборку из него одного зерноуборочного комбайна, составит до 86 000 (восемьдесят шесть тысяч) долларов США.
- 3. Министерству сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить осуществление закрытым акционерным обществом "КазАгроФинанс" передачу отечественным сельхозтоваропроизводителям комбайнов совместного производства в лизинг сроком на 7 лет по цене с учетом сложившихся фактических затрат, связанных с приемкой, транспортировкой и х р а н е н и е м .
 - 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Ахметова Д.К.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр Республики Казахстан

(Специалисты: Цай Л.Г., Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан